@ Câmara Municipal
Praça do Almada

44go-438 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T: (+3Sr) 252 o9o ooo
F: (+35r) 252 o9o olo
E: geral@cm-pvarzim.pt
l: www.cm-pvarzim.pt

Póvoa o.Varzim

Edital

Aviso n.o z/ 2o2zf TS - Biblioteca

No seguimento do procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica

de emprego público, por tempo indeterminado, tendo em vista o preenchimento de um

posto de trabalho da categoriaf carreira de Técnico Superior, previsto e não ocupado,

conforme caracterização no mapa de pessoal deste Município, para exercer funçÕes na

Divisão da Cultura do Município da Póvoa de Varzim, aberto pelo Aviso Extrato n.o

99o9/zozz, publicado no Diário da República,2a séile,0.o 95, de q de maio, e para os

efeitos consignados nos artigos 2t.o e zz3 da Portaria n.o e5'Af zor9, de 3o de abril, na

redação dada pela Portaria n.o'rz-Af zoz'r, de rr de janeiro, torna-se público a lista definitiva

dos candidatos admitidos e excluídos, conforme o Anexo l, da Ata do JÚri n.o 3.

Os candidatos admitidos serão notificados para a realização do primeiro Método de

Seleção, Prova de Conhecimentos (PC), nos termos do artigo ro.o da Portaria e5-Af zo9,

de3odeabril,naredaçãodadapelaPortaria n.oe-Afzo2t,derrdejaneiroePorumadas

formas de notificação previstas no n.o t, do artigo rtz.o do CPA.

Póvoa de Varzim, rz de setembro de zozz

A Vereadora dos Recursos Humanos do Município da Póvoa de Varzim,

Andrea sa Neiva Maia Silva

G Câmara Municipal
Praça do Almada

44go-$8 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

(+35r) z5z o9o ooo
(+35r) z5z o9o 01o
geral@cm-pvarzim.pt
www.cm-pvarzim.pt

T

F

E

t:
Povoa o"Varzim

rl-_

ArR or REUNIÃo DoJÚRlN." 3

Arurxo I

AVISO EXrRnrO N.o ggogf 2022, PUBIICADO No DtÁnto DA REPÚBtlcA,2a sÉRlE,

N.o 95, DE í7 DE MAIO

pRocEDtMENTO CONCURSAT- COMUM PARA CONSTTTUTçÃO DE RELAçÃOJURíDICA DE EMPREGO PÚBtlCO, POR

TEMPO INDETERMINADO, TENDO EM VISTA O PREENCHIMENTO DE UM POSTO DE TRABATHO DA CARREIRA/

CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR PARA A BIBLIOTECA, PREVISTO E NÃO OCUPADO, CONFORME

CARACTERTZAçÃO NO MAPA DE PESSOAT DESTE MUN|CíP|O, PARA EXERCER FUNçOES NA DIUSÃO DA

CULTURA DO MUNICíPIO DA PÓVOA DE VARZIM

CANDIDATOS ADMITIDOS

Alexandrina Maria Barroso Duarte

Ana Catarina Fonseca Caetano

Ana Cláudia Coelho Carvalho

Ana Margarida de Jesus Ferreira Monteiro

Ana Maria Dias Pinto Machado

Ana Rita Dionísio Carvalho

Ana Rita Oliveira Correia

Ana Rita Soares Mendes

Ana Teresa Leal Mota

Anita Lemos Magalhães

Aurora Catarina Melo Mendo

Beatriz Vieira Santos Silva

Bruno Alexandre Amaral CastaínÇa

Carina lsabel Esteves Meneses

Carlos Alberto Castro Barbosa

Célia Teresa Queimado Generoso

Cidália Maria Ferreira da Silva

Dalbert Marques Oliveira

Dália Maria dos Santos Fernandes

J

G Câmara Municipal
Praça do Almada

4490-43B Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T: (+35r) 252 o9o ooo
F: (+3Sr) 2Sz ogo o1o
E: geral@cm-pvarzim.pt
l: www.cm-pvaruim.pt

\

Póvoa o"Varzim

Dulce Rafaela das Neves Gomes

Filipa Barbosa Pereira Leite

Filipa Pacheco da Cunha

Gon o Nuno Caridade Garcia Ma no

Gustavo Paulo Duarte e Vasconcelos

Hélder Filìpe Alves Carneiro GonÇalves

lnês Maria Portela de Almeida

oana Fernandes do Coito

o Pedro dos Santos Pinto

r Mi I Batista da Silva

losé Pedro Ralha Ribeiro

Kevin Misuel Fuitado Vieira

Liliana Maria Pereira da Silva

Liliana Patrícia Vasconcelos Pinto

Liliana Valente Cruz

Maria lsabel dos Santos Fernandes de Sousa

Maria Teresa Moruião Novais de Oliveira

Marisa Pereira Faria Dos Santos

Matilde Sofia Estremina Ramos

Miguel Afonso Xavier de Matos Encarnação Gomes

Patrícia Miranda Pereira

el Valente Martins

Rita Alexandra Gomes Morgado Marinho

Rúben Emanuel Ferreira Castro

Ruben Ricardo Gomes Ribeiro

Rui Manuel Correia Prudêncio

Rui Miguel LourenÇo Batista dos Santos Rocha

Rui Pedro Rodrigues Oliveira

Sandra Vanessa Monteiro Gomes

4

Póvoa o.Varzim-------:

Câmara Municipal
Praça do Almada

4490-$8 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T: (+35r) z52ogooooa
F: (+35r) 252 o9o o1o ,
E: geral@cm-pvarzim.pt

Il: wwW.Cm-pvarzim.Pt

G

Sara Catarina Nunes Vieira

Sara Mendes dos Santos

Sónia Alexandre Gomes Pontes

Sónia Cláudia da Silva Bastos

Teresa Ma rida Barros Cruz

Tia Luís Santos Mamede da Cruz

Vera Lúcia Correia Amaral

CANDIDATOS EXCTUíDOS

Alice Torres Coelho

Ana Elisabete Costa Esteves

Ana lsabel da Silva Ma lhães

Ana lsabel Fernandes e Silva

Ana Ma rida Barros de FreÌtas Vieira de Castro

Ana Rita Pimenta Carneiro

Bruna Rafaela Saraiva Reme do

Carina Sofia Noronha Oliveira Palierne

Catarina da Costa Fi eiredo

Catarina Manuela de Sousa Machado e Silva

Clara Cachapa Baeta

Cláudia Alexandra Neves Vieira

Cláudia Fili a Gas ar Nunes

Daniela R Ferreira dos Santos

Delano ValentÌm da Silva

D André Arantes Lo S

Elsa lnês Dias Pereira Teixeira

Emília Alexandra Melo Mendo

Fábio André Sobral Casanova

Gilson Fernandes Vieira

5

Gr Câmara Municipal
Praça do Almada

aqgo-438 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

(+35r) z5z o9o oo
, (+35r) 252 o9o 01o

: geral@cm-pvarzim.Pt
www.cm-pvarzim.pt

\T

F

E

t:
Povoa *Varzim--._.-;-

Hugo Sarmento Andrade

lnês Cardoso M UCS

lnês de Carvalho Eusébio

lsabel Fernanda Fernandes Almeida Carvalho

oana David Ca ário de Lima

ana Fili Cordeiro Ferreira Miranda

na Fili Martins Guerreiro

oana Maria Santos taf

oana Tamara Fi eiredo Rodri S

oão Alexandre Baeta Guerreiro Gomes

João Miguel Aguiar Sampaio

oão Pedro Brandão da Silva

oão Pedro Gon lves Oliveira

oão Pedro Pui Martins

o Paulo Fernandes Mota

uliana Viana de adros Bittencourt

Karen Costa Teixeira

Lara Mafalda de esus Alves Ferreira

Liliana Moreira Gon lves

Luís Guilherme Pirraco Sodré de Albu e UC

Luís M el Boucinha Ribeiro

Maria Alice Fernandes Ma ues

Maria ão Bacelar Pinto Coelho de iar

Maria úlia Sobral da Fonseca

Maria Manuela de Castro Restivo

Mariana Barreiros de Castro F o

Mariana Bento Letras

Mariana Sá Silva Santos

Marlene Fernanda Ferreira Alves

6

G Câmara Municipal
Praça do Almada

44go'438 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

(+35r) z5z o9o oo \(+35r) z5z o9o 01o
geral@cm-pvarzim.Pt
www.cm-pvarzim.Pt

Póvoa o.Varzim
a_

Marta Alexandra Reis Faria

Marta Maria Pereira de Sousa

Maitim Rodri es da Silva Santos

Matheus Gomes Peixoto

Mélanie Rute Sìlva Dos Santos

Mi uel loM Leão

Mi lAu sto Mar ues Festas

Miriam R el Mendes Soares

Mónica Alexandra de Melo Santos Guimarães

Nádia lsabel Bor s Furtado

Nuno Fili Camarneiro Mendes

Nuno Mi Duarte Rodri S

Patricia Cristina Dias Duafte

Patricia Salomé Pereira Marinho e Cam OS

Pedro Castelo Rod s Teixeira Gomes

Pedro Eduardo Castro Mendes

Pedro Fili de Meneses Mota Tavares

Pedro Mi el de Sousa Rocha

Pedro Rafael Sá Fernandes Gomes

Rafaela Duarte Santos

el Maria Rodri es de Almeida

Rebecca Leal Moradalizadeh

Rita Miranda Pereira

Rita Teixeira Fernando Fonseca Pereira

Samuel Evaristo das Neves

Sara Ramos dos Santos

Sér Alexandre Pereira Barros

Sh la Vivianne Menezes da Rocha Ramos

Simão o Andrade Ribeiro

7

Póvoa "Varzim.rrl--

Câmara MuniciPal
Praça do Almada

4490-$8 Póvoa de Varzim

Portugal (PT)

OJúnt,

MnltutR on Cosrn RtertRo

T: (+35r) 252 o9o ooo
F: (+35r) 2S2 o9o 01o

E: geral@cm-Pvarzim.Pt
l: www.cm-PVaüim.Pt

@

\ @^

TÀrurn Cntsrtrun StLvn Oltvrtnn

,[(/^
SíLvro Pnulo BtznnRo FrRrunruors

alvesSofia Alexandra Serra Go

Sónia M alena Cardoso

Soraia Alexandra Pinheiro

Susana Fil Serra Ferreira

Suziane Batista Marinho

Teresa Maria Torres da Costa

Ti oão Lo s Ferreira

daManuel Barroso CalTi

8